
UCHWAŁA NR XVIII/211/20 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 17 marca 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) w związku z art. 212, 257 i 258 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1649, z 2018 r. poz. 2245) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu miasta Pabianic na 2020 r. polegających na 
zwiększeniu dochodów w zakresie zadań własnych o kwotę: 232.711 zł (słownie zł: dwieście 
trzydzieści dwa tysiące siedemset jedenaście) zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu miasta Pabianic na 2020 r. polegających na 
zwiększeniu wydatków w zakresie zadań własnych o kwotę: 232.711 zł (słownie zł: dwieście 
trzydzieści dwa tysiące siedemset jedenaście) zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XVI/199/20 Rady Miejskiej 
w Pabianicach z dnia 08 stycznia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Pabianic na 2020 r. 
zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XVI/199/20 Rady Miejskiej 
w Pabianicach z dnia 08 stycznia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Pabianic na 2020 r. 
zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 
  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

Id: 06B44ED8-9FAB-416B-AF08-279EB2983DB5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/211/20 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 17 marca 2020 r. 

Zmiany budżetu miasta Pabianic na 2020 r. po stronie dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 79 422 635,81 7 711,00 79 430 346,81 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 825 612,00 7 711,00 4 833 323,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 0,00 7 711,00 7 711,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 5 815 000,00 160 000,00 5 975 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 815 000,00 160 000,00 5 975 000,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 3 500 000,00 160 000,00 3 660 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 0,00 65 000,00 65 000,00 
 92116  Biblioteki 0,00 65 000,00 65 000,00 

  2320 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 65 000,00 65 000,00 

Razem: 292 113 633,27 232 711,00 292 346 344,27 

  
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

Id: 06B44ED8-9FAB-416B-AF08-279EB2983DB5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/211/20 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 17 marca 2020 r. 

Zmiany budżetu  miasta Pabianic na 2020 rok po stronie wydatków 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 144 662 504,46 167 711,00 144 830 215,46 
 60016  Drogi publiczne gminne 11 867 144,95 167 711,00 12 034 855,95 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań 2 950 500,00 7 711,00 2 958 211,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

6 657 394,95 160 000,00 6 817 394,95 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 4 617 250,00 65 000,00 4 682 250,00 

 92116  Biblioteki 1 730 000,00 65 000,00 1 795 000,00 
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 1 730 000,00 65 000,00 1 795 000,00 

Razem: 341 432 444,75 232 711,00 341 665 155,75 

  
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

Id: 06B44ED8-9FAB-416B-AF08-279EB2983DB5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/211/20 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 17 marca 2020 r. 

Dział, rozdział Nazwa programu inwestycyjnego 

Wydatki planowane 
z budżetu miasta na 

2020 r. 
1 2 3 

Referat Inwestycji Miejskich 13 276 327,30 
Dz.801, 
Rozdz.80195  359 000,00 

 
Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach użyteczności 
publicznej Gminy Miejskie Pabianice - zadania okołoprojektowe 359 000,00 

Dz.801, 
Rozdz.80195  1 217 133,82 

 
Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach użyteczności 
publicznej Gminy Miejskie Pabianice 1 217 133,82 

Dz.801, 
Rozdz.80195  10 499 266,24 

 
Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach użyteczności 
publicznej Gminy Miejskiej Pabianice - dotacja UE 10 499 266,24 

Dz.801, 
Rozdz.80195  1 200 927,24 

 

Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach użyteczności 
publicznej Gminy Miejskiej Pabianice - wkład własny do projektu 
dofinansowanego  z UE 1 200 927,24 

Referat Planowania i Sprawozdawczości Budżetu 
1 640 000,00 

Dz.758, 
Rozdz.75814  1 540 000,00 

 Podwyższenie kapitału ZWiK sp z o.o. w Pabianicach 1 540 000,00 
Dz.758,  
Rozdz. 75818  100 000,00 
 Rezerwa inwestycyjna 100 000,00 

Wydział Ochrony Środowiska 30 000,00 
Dz.900, 
 Rozdz. 90026  30 000,00 

 
Program usuwania azbestu i odpadów zawierających azbest z terenu 
Miasta Pabianice –  dotacja celowa dla innych JSFP 

15 000,00 

 

Program usuwania azbestu i odpadów zawierających azbest z terenu 
Miasta Pabianice – dotacja celowa dla jednostek niezaliczanych do JSFP 

15 000,00 
Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji 125 603 657,46 

Dz.600, 
Rozdz.60004  22 022 816,92 

 
Modernizacja i rozwój komunikacji miejskiej w Pabianicach - dotacja z 
UE 22 022 816,92 

Id: 06B44ED8-9FAB-416B-AF08-279EB2983DB5. Podpisany Strona 1



Dz.600, 
Rozdz.60004  13 216 392,92 

 
Modernizacja i rozwój komunikacji miejskiej w Pabianicach - wkład  
własny do projektu dofinansowanego z UE 13 216 392,92 

Dz.600, 
Rozdz.60004  40 000,00 

 
Obsługa prawna projektu:Modernizacja i rozwój komunikacji miejskiej w 
Pabianicach i Łódzki Tramwaj Metropolitalny:etap Pabianice-Ksawerów 40 000,00 

Dz.600, 
Rozdz.60004  42 823 890,54 

 
Łódzki Tramwaj  Metropolitalny etap Pabianice-Ksawerów – dotacja z 
UE 42 823 890,54 

Dz.600, 
Rozdz.60004  32 155 454,48 

 
Łódzki Tramwaj  Metropolitalny etap Pabianice-Ksawerów – wkład 
własny do projektu dofinansowanego z UE 32 155 454,48 

Dz 600, 
 Rozdz. 60004  7 026 316,35 

 
Łódzki Tramwaj  Metropolitalny etap Pabianice-Ksawerów – dotacja z 
Budżetu Państwa do projektu dofinansowanego z UE 7 026 316,35 

Dz 600,  
Rozdz. 60004  2 251 391,30 

 
Łódzki Tramwaj  Metropolitalny etap Pabianice-Ksawerów – zadania 
okołoprojektyowe 2 251 391,30 

Dz 600, 
 Rozd.z 60016  5 817 394,95 

 

Przebudowa ulicy Warszawskiej w Pabianicach na odcinku od "Dużego 
Skrętu" do granic miasta wraz z budową kolektora kanalizacji deszczowej 
do ulicy Widzewskiej - wkład własny 2 814 782,95 

 

Przebudowa ulicy Warszawskiej w Pabianicach na odcinku od "Dużego 
Skrętu" do granic miasta wraz z budową kolektora kanalizacji deszczowej 
do ulicy Widzewskiej -dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych 3 002 612,00 

Dz. 900, 
Rozdz.90015  250 000,00 
 Oświetlenie Parku Wolności - Budżet Obywatelski 250 000,00 

Zarząd Dróg Miejskich 1 000 000,00 
Dz.600, 
Rozdz.60016  1 000 000,00 

 Przebudowa dróg gminnych 1 000 000,00 

 Wydział Gospodarki Nieruchomościami 500 000,00 
Dz.700, 
Rozdz.70005  500 000,00 

 Nabywanie nieruchomości na własność Gminy Miejskiej Pabianice 500 000,00 
Straż Miejska 120 000,00 

Dz.754, 
Rozdz.75416  120 000,00 

Id: 06B44ED8-9FAB-416B-AF08-279EB2983DB5. Podpisany Strona 2



 Dron- strażnik czystego powietrza -Budżet Obywatelski 120 000,00 

Miejskie Centrum Pomocy Społecznej 250 000,00 
Dz. 852, 
Rozdz.85295  250 000,00 

 
Rewitalizacja terenu zielonego  przy ul.Konopnickeij 39 - Budżet 
Obywatelski 250 000,00 

 Razem 142 419 984,76 

  
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

Id: 06B44ED8-9FAB-416B-AF08-279EB2983DB5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/211/20 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 17 marca 2020 r. 

Dotacje udzielone w 2020 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
Kwota dotacji   /w zł/ Dział Rozdz. Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 

Jednostki 
sektora finansów 

publicznych     

801 80104 
Urząd Miasta Łodzi – 
dotacja na przedszkolaka   110 000 

  
Gmina Pabianice – 
dotacja na przedszkolaka   65 000 

  
Gmina Ksawerów – 
dotacja na przedszkolaka   210 000 

  
Gmina Łask – dotacja na 
przedszkolaka   1 000 

  
Aleksandrów Łódzki - 
dotacja na przedszkolaka   1 000 

  
Gmina Zgierz - dotacja na 
przedszkolaka   5 600 

  
Gmina Rzgów – dotacja 
na przedszkolaka   30 000 

  
Gmina Konstantynów 
Łódzki    1 000 

  
Gmina Dłutów - dotacja 
na przedszkolaka   10 000 

  Miasto Bełchatów   5 600 

  Gmina Wodzierady   8 400 

  Gmina Buczek   5 000 

 80195 

Powiat Pabianicki – 
dotacja na doskonalenie 
nauczycieli   58 000 

921 92109 Miejski Ośrodek Kultury 1 500 000   

921 92116 
Miejska Biblioteka 
Publiczna 1 745 000   

  

Miejska Biblioteka 
Publiczna - dotacja 
celowa   50 000 

921 92118 Muzeum Miasta Pabianic 1 385 000   

700 70001 
Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej  5 409 000  

900 90002 
Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej  91 000  

 90026 

W oparciu o ustawę 
„Prawo ochrony 
środowiska” (tj. Dz.U. z 
2019 r. poz. 1393 z 
póź.zm.) dotacja celowa 
na usuwanie azbestu i   15 000 

Id: 06B44ED8-9FAB-416B-AF08-279EB2983DB5. Podpisany Strona 1



odpadów zawierających 
azbest z terenu Miasta 
Pabianic 

Podmioty 
niezaliczone do 

sektora finansów 
publicznych Nazwa zadania    

801 80101 

W oparciu o ustawę o 
systemie oświaty (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz.1457 
z póź. zm.) dotowanie 
niepublicznych jednostek 
systemu oświaty    

  

Szkoła Podstawowa 
im.św. Wincentego a 
Paulo 834 384   

  
Szkoła Podstawowa 
"OPTIMA" 319 488   

801 80104 

W oparciu o ustawę o 
systemie oświaty (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz.1457 
z póź. zm.) dotowanie 
niepublicznych jednostek 
systemu oświaty    

  

Przedszkole Niepubliczne  
„Czarodziejska Akademia 
" 1 602 487   

  Przedszkole „Kłapciatek” 399 030   

  
Przedszkole „Akademia 
Uśmiechu 2” 788 930   

  
Przedszkole Niepubliczne 
„Tygrysek” 480 135   

  
Przedszkole Niepubliczne 
„ u Lolka” 447 903   

  
Niepubliczne Przedszkole 
PLUSZAKOWO 269 553   

  
Przedszkole Niepubliczne 
ISKIERKI 197 070   

801 80104 

W oparciu o ustawę o 
systemie oświaty (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz.1457 
z późn.zm.) dotowanie 
publicznych jednostek 
systemu oświaty 
prowadzonych przez 
osobę prawną inną niż  jst 
lub przez osobę fizyczną    

  

Przedszkole Nr 10 
Zgromadzenia Córek 
Bożej Miłości 1 386 327   

801 80106 
Inne formy wychowania 
przedszkolnego    

  
Punkt Przedszkolny „ 
Domino” 123 825   

  

Punkt Przedszkolny 
ZMYSŁOLANDIA  learn 
& play 70 636   

Id: 06B44ED8-9FAB-416B-AF08-279EB2983DB5. Podpisany Strona 2



801 80149 

W oparciu o ustawę o 
systemie oświaty (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz.1457 
z późn.zm.) dotowanie 
niepublicznych jednostek 
systemu oświaty    

  

Przedszkole Niepubliczne  
„Czarodziejska Akademia 
„ 1 044 619   

  Przedszkole „Kłapciatek” 208 924   

801  

W oparciu o ustawę o 
systemie oświaty (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz.1457 
z późn.zm.) dotowanie 
niepublicznych jednostek 
systemu oświaty    

 80150 

Szkoła Podstawowa 
im.św. Wincentego a 
Paulo 20 460   

  
Szkoła Podstawowa 
OPTIMA 53 977   

851 85153 

W oparciu o ustawę o 
zdrowiu publicznym (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 1492) 
dotacja celowa na 
realizację zadań z zakresu 
zdrowia publicznego   25 000 

851 85154 

W oparciu o ustawę o 
zdrowiu publicznym (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 1492) 
dotacja celowa na 
realizację zadań z zakresu 
zdrowia publicznego   85 000 

852 85295 

W oparciu o ustawę o 
pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U .z  2017 r. poz.1769 
z póż. zm.) dotacja celowa 
na prowadzenie 
schroniska dla 
bezdomnych   400 000 

900 90026 

W oparciu o ustawę 
„Prawo ochrony 
środowiska” (t.j. Dz.U. z 
2098 r. poz. 1396 z 
póź.zm.) dotacja celowa 
na usuwanie azbestu i 
odpadów zawierających 
azbest z terenu Miasta 
Pabianic   15 000 

926 92605 

W oparciu o ustawę o 
sporcie (t.j. Dz.U. z 2018 
r. poz. 1263 z późn. zm.) 
dotacja celowa dla klubów 
niezaliczanych  do sektora 
finansów publicznych i 
niedziałających w celu 
osiągnięcia zysku.   827 800 

754 75412 

W oparciu o ustawę o 
ochronie 
przeciwpożarowej  (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 620 z 
późn.zm.) dotowanie 
organizacji   150 700 

Id: 06B44ED8-9FAB-416B-AF08-279EB2983DB5. Podpisany Strona 3



pozarządowych - 
Ochotnicze Straże 
Pożarne 

Razem 20 456 848,00 12 877 748,00 5 500 000,00 2 079 100,00 
 
* dotacje celowe na inwestycje 

  
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

Id: 06B44ED8-9FAB-416B-AF08-279EB2983DB5. Podpisany Strona 4




